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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova1 200 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1911VB01 Veronica Balsano Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:07.78
25+ 0202LH01 Leticia Horst Londrina 10/4/2010 02:21.26
30+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Curitiba 8/4/2006 02:20.79
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Maringá 16/8/2008 02:21.37
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Umuarama 7/4/2002 02:23.13
45+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Curitiba 8/4/2006 02:30.64
50+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:44.41
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 10/11/2012 02:55.20
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Londrina 14/4/2012 03:19.96
65+ 1301SF01 Silvana Fontana Londrina 10/4/2010 03:45.00
70+ 2903ME01 Maria Estela Azevedo Beraldi Curitiba 22/8/2009 03:53.83
75+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 24/11/2007 04:07.37
80+ 0511FG01 Francisca Goncalves Kaviski Curitiba 22/8/2009 05:08.45

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1401RR01 - Ramona R O Pessoa UTFPR 02:44.78 91 1,45450
1812MD01 - Marina de Oliveira Ass Toledo Nataçao 02:46.16 72 1,46670

Categoria 25+
2306MF01 - Mariana F Martins Masters Maringá 02:51.85 91 1,43470
1504JB01 - Janaina B Belem Gustavo Borges 02:52.09 72 1,43670
2710JG01 - Jessika G Dal Pozzo Tchibuum/ Agua Viva 03:47.59 63 1,90010

Categoria 30+
0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 02:30.07 91 1,20400
2709FC01 - Fernanda Campanha Masters Maringá 02:50.17 72 1,36530

Categoria 35+
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 02:55.60 91 1,42120
0911MG01 - Melissa G Franzoni Masters Maringá 05:00.76 72 2,43410

Categoria 40+
2503PM01 - Patricia Maria Goncalves Gustavo Borges 02:42.21 91 1,29500
2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 03:01.48 72 1,44880
0509GR01 - Guisela R Scoarize Masters Maringá 04:20.47 63 2,07940

Categoria 45+
0405FR01 - Fatima Romao Iwata Masters Maringá 03:24.22 91 1,58540
2907IC01 - Isabel C A Moreira Círculo Militar 03:48.92 72 1,77720
1603AA01 - Anna Arleta Paz Michels Foz - Acquamaster 04:18.08 63 2,00360

Categoria 50+
0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina Masters 02:54.26 91 1,29410
3105EM01 - Eneida M C de Oliveira Gustavo Borges 03:23.12 72 1,50840
0307MA01 - Maria Aparecida Sert Masters Maringá 03:56.43 63 1,75580
2401JD01 - Joselena de Almeida Teixeira Círculo Militar NC 0
1309MS01 - Miriam S Manfrinato Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 55+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 02:55.20 9 REC1 1,24630
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova1 200 metros livre Feminino

Londrina

Categoria 60+
1905ID01 - Iraidy D Sposito Masters Maringá 03:28.88 91 1,31970
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 04:15.89 72 1,61670
2401CM01 - Cleuza Mara Carvalho Esporte Atitude 05:45.73 63 2,18430

Categoria 65+
0705RT01 - Ruth Takemura Londrina Masters 04:24.41 91 1,63170
2008NB01 - Nadir Baranhuk Arns Amaral Masters 04:58.10 72 1,83960

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Masters 05:55.41 91 2,00580

Categoria 80+
1408HW01 - Helena W. Uyeda Fitness 08:56.51 91 2,59790
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova2 200 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101LS01 Leonardo Sumida Curitiba 8/4/2006 01:57.74
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Maringá 30/4/2005 01:59.43
30+ 2511SH01 Sandro Herek Londrina 30/4/2000 01:59.54
35+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 24/11/2007 01:55.93
40+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 9/4/2011 02:03.96
45+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Curitiba 21/6/2008 02:11.47
50+ 2611JK01 Joel Kriger Londrina 14/4/2007 02:13.16
55+ 2611JK01 Joel Kriger Curitiba 21/6/2008 02:13.33
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 10/4/2010 02:31.13
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:45.61
70+ 0911HD02 Horacio de Alencar Figueira Londrina 14/4/2007 02:58.68
75+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 19/11/2011 03:01.55
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 24/11/2007 04:23.15
85+ 3012DK01 David Kaviski Londrina 14/4/2007 06:17.40
90+ 3012DK01 David Kaviski Londrina 9/4/2011 06:34.51

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0112SP01 - Sidnei Peres Jr Masters Maringá 03:03.04 91 1,81050
Categoria 25+

2711HA02 - Hamilton A Ribas Filho Gustavo Borges 02:02.25 91 1,12350
1904TA01 - Tiago Andrade Ogava Forma d'agua 02:34.29 72 1,41800
1608WL01 - Walter Lopes de Lima Baleia Azul 02:52.61 63 1,58630

Categoria 30+
2712JT01 - Jonas Takada Ass Toledo Nataçao 02:13.82 91 1,20660
2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani APAN Umuarama 02:14.30 72 1,21090
1712GG01 - Gustavo Gasparin Menegon *AC Assis Master 02:18.78 63 AC1,25130
2004TC01 - Tiago Conceicao Gustavo Borges 02:19.21 63 1,25520
1507RK01 - Rodolfo Kirchner Masters Maringá 02:39.94 54 1,44210

Categoria 35+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Gustavo Borges 02:09.04 91 1,15930
1104RB01 - Robison Batistao Gustavo Borges 02:26.12 72 1,31270
2112JA01 - Jose Alipio Garcia Gouvea Masters Maringá 02:42.49 63 1,45980
0204ES01 - Eduardo Silva *AC Assis Master 02:53.90 54 AC1,56230
2406JN01 - Juliano Nascimento Ass Toledo Nataçao 03:03.82 54 1,65140

Categoria 40+
1303LC01 - Luis Cesar de Almeida Silva Gustavo Borges 02:19.38 91 1,23310
0111LD03 - Leandro dos Santos Coelho PUCPR 02:29.43 72 1,32200
1006HP01 - Helio Peralta Junior Forma d'agua 02:47.68 63 1,48350
2602AD01 - Alberto D de Araujo Masters Maringá 02:50.62 54 1,50950
0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá 03:00.40 45 1,59600
0308EF01 - Ernesto F F Ramirez Forma d'agua DSQ 0

Categoria 45+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Gustavo Borges 02:18.71 91 1,18820
2712EJ01 - Eduardo Juliani Foz - Acquamaster 03:13.14 72 1,65440
1906JL01 - Jaime L da Silva A. A. de Paranavai 03:21.96 63 1,73000
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova2 200 metros livre Masculino

Londrina

Categoria 50+
0901RJ01 - Rui Jovita G C da Silva Foz - Acquamaster 02:16.48 91 1,15300
2911JC01 - Joao Carlos M Abreu Gustavo Borges 02:24.29 72 1,21900
2710JF01 - Jose Francisco Soares Pinto Gustavo Borges 02:54.00 63 1,47000
1705DJ01 - Douglas Jose Andrade Gustavo Borges 03:26.83 54 1,74730
0202AN01 - Antonio Nabosne UTFPR 03:30.30 45 1,77660

Categoria 55+
0711GM01 - Gilson Marcos Balliana Cabral Natação e Fitness 02:48.13 91 1,35980
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski - SMEL UTFPR 03:06.76 72 1,51050
0707AL01 - Alberto L C Borges Assesa - Ctba 05:23.29 63 2,61480
3009AC01 - Arildo Correa Teixeira Círculo Militar NC 0

Categoria 60+
2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Masters 03:03.77 91 1,39450
3105AE01 - Afranio E Rossi Brandao Londrina Masters 03:08.58 72 1,43100
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 03:20.10 63 1,51840
0602JM01 - Jose Miguel S Nehemy Foz - Acquamaster 04:03.27 54 1,84600
2305ES01 - Erico Sengik Masters Maringá NC 0

Categoria 65+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral Masters 02:47.56 91 1,20800
1709OM01 - Oswaldo M Pereira *AC Assis Master 03:40.04 72 AC1,58630

Categoria 70+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 03:07.70 91 1,30070
1602AC01 - Adao Caldeira Gustavo Borges 05:44.29 72 2,38580

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener UTFPR 03:08.18 91 1,19320
2705RA01 - Reilly Algodoal Gustavo Borges 05:39.76 72 2,15430

Categoria 85+
1607ED02 - Eliseu do Carmo de Oliveira Baleia Azul NC 0
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova3 50 metros borboleta Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2911BR01 Bruna Roberta Mayer Curitiba 19/11/2005 00:31.13
25+ 0801SS01 Suzani Silva Paz Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:31.68
30+ 0907AF01 Adriana Fontana Londrina 22/8/2009 00:33.07
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 24/11/2007 00:32.12
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 21/6/2008 00:32.24
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Curitiba 21/6/2008 00:36.02
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Maringá 7/7/2012 00:37.75
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Londrina 10/4/2008 00:44.38
60+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryLondrina 5/4/2008 00:48.29
65+ 2904EM01 Elisa M. Takada Maringá 11/6/2011 01:02.00
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELCuritiba 21/6/2008 01:06.47
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 10/11/2012 01:15.73
80+ 2101JI01 Julia I. Itimura Londrina 10/11/2012 03:03.30

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2911BR01 - Bruna Roberta Mayer UTFPR NC 0
Categoria 30+

2202KI01 - Karina I de Oliveira *AC Assis Master 00:50.55 91 AC1,81770
Categoria 45+

0301MA01 - Margareth Akemi Kimura Forma d'agua 00:49.49 91 1,64860
3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 00:54.91 72 1,82910

Categoria 50+
1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Foz - Acquamaster 00:50.98 91 1,63660
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Londrina Masters 00:56.28 72 1,80670
0307MA01 - Maria Aparecida Sert Masters Maringá 01:01.43 63 1,97210
2804MC01 - Maria Cristina Mendes Baenhces UTFPR NC 0

Categoria 55+
0202LA01 - Lucy A S dos Santos Círculo Militar 00:58.05 91 1,81860

Categoria 65+
2904EM01 - Elisa M. Takada Tchibuum/ Agua Viva 01:03.21 91 1,71810

Categoria 75+
2703VM01 - Vilma Maria Sozzi Wagner / SMEL Amaral Masters 01:15.73 9 REC1 1,86020

Categoria 80+
2101JI01 - Julia I. Itimura Londrina Masters 03:03.30 91 3,29380 REC EST
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova4 50 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1604EP01 Eduardo Pastor Curitiba 24/11/2007 00:25.37
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Maringá 30/4/2005 00:25.48
30+ 0210FS01 Fernando Saez Foz do Iguaçu 25/11/2006 00:26.32
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/8/2010 00:25.63
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 19/11/2005 00:27.70
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Maringá 16/8/2008 00:28.06
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Curitiba 18/8/2012 00:29.79
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Curitiba 13/8/2011 00:31.79
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Maringá 27/6/2009 00:32.39
65+ 0304HV01 Helio Viana Londrina 14/4/2007 00:37.34
70+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 30/4/2005 00:44.33
75+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 19/6/2010 00:49.17
80+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 5/4/2008 01:12.53
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 21/8/2010 02:04.64

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1411SR01 - Silvio Romao Iwata Masters Maringá 00:30.22 01 1,33720
0301LE01 - Luiz Eduardo Kowalski Ass Toledo Nataçao 00:46.18 03 2,04340
2210GS01 - Guilherme Saba e Silva Masters Maringá NC 0

Categoria 25+
0904AG01 - Alexandre Garcia Gustavo Borges 00:28.23 91 1,16220
3010ED01 - Eduardo da S R Alves UTFPR 00:29.80 72 1,22680
2805VS01 - Victor Saad Forma d'agua NC 0

Categoria 30+
2301EM01 - Eduardo Marafon Londrina Masters 00:28.93 91 1,18760
1608JM01 - Jackson M Kalinoski Tchibuum/ Agua Viva 00:32.76 72 1,34480
2006LM01 - Luciano M Gonzales Masters Maringá 00:34.55 63 1,41830

Categoria 35+
1709FA01 - Fabricio A Vicente - Free Surf Londrina Masters 00:33.50 91 1,36850
0802JL01 - Jeferson L Rodrigues Masters Maringá 00:36.37 72 1,48570
0711RM01 - Renato Martins Simoes Umuarama/Tutubarão 00:36.86 63 1,50570
1005AM01 - Aurelio Muller da Rocha Londrina Masters 00:40.19 54 1,64170

Categoria 40+
1107LB02 - Luciano Bucharles - Country Londrina Masters 00:32.68 91 1,30040
3011LC01 - Luiz Cesar da Silva Moreira Gustavo Borges 00:32.73 72 1,30240
0111LD03 - Leandro dos Santos Coelho PUCPR 00:33.03 63 1,31440
2404CK01 - Claudemir Kuhm Baleia Azul 00:35.44 54 1,41030
1409VA01 - Valdir Anedino da Costa Masters Maringá 00:53.22 45 2,11780

Categoria 45+
1005HQ01 - Humberto Queiroz Gustavo Borges 00:30.51 91 1,18070
0503NF01 - Nilson Facci Masters Maringá 00:35.54 72 1,37540
2605JA01 - Jorge A M Szczpior Foz - Acquamaster 00:40.05 03 1,54990

Categoria 50+
2911JC01 - Joao Carlos M Abreu Gustavo Borges 00:34.07 01 1,27170
1001JA01 - Jose Augusto Sperandio Gustavo Borges 00:34.63 03 1,29260
0707CS01 - Carlos Sumi Tchibuum/ Agua Viva 00:42.06 65 1,57000
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova4 50 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria 55+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Gustavo Borges NC 0

Categoria 65+
1403JE01 - Jorge Enrique Cabrera Mansilla Amaral Masters 00:56.88 91 1,86250
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova5 200 metros medley Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1911VB01 Veronica Balsano Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:26.75
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 5/4/2008 02:38.34
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Curitiba 24/11/2007 02:39.45
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Curitiba 24/11/2007 02:38.04
40+ 0101RF01 Roseli Fernandes Silva Maringá 27/6/2009 02:50.80
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Curitiba 24/11/2007 03:00.08
50+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 14/4/2012 03:10.56
55+ 1503SS01 Sandra Simoes Foz do Iguaçu 19/11/2011 03:42.58
60+ 1905ID01 Iraidy D Sposito Foz do Iguaçu 20/11/2010 04:11.18
65+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryLondrina 10/11/2012 04:46.75
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 5/4/2008 04:36.82
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 14/4/2012 05:29.60

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá 03:36.24 91 1,57640
2710JG01 - Jessika G Dal Pozzo Tchibuum/ Agua Viva 03:59.84 72 1,74850

Categoria 30+
2203NR01 - Nelly Ruiz Masters Maringá 03:07.28 91 1,34840

Categoria 35+
1406LM01 - Ligia Maria Facci Masters Maringá 02:56.63 91 1,27000

Categoria 40+
2110EF01 - Elizabeth Fukuda Londrina Masters 03:03.88 91 1,30830
1007GP01 - Gladis Pasa Foz - Acquamaster 03:40.67 72 1,57000

Categoria 45+
1603AA01 - Anna Arleta Paz Michels Foz - Acquamaster 05:01.71 91 2,04450

Categoria 50+
1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Gustavo Borges 03:13.53 91 1,22860
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 03:59.45 72 1,52010

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 04:02.75 91 1,48350

Categoria 65+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima/Country Londrina Masters 04:46.75 9 REC1 1,53860
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova6 200 metros medley Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101GV01 Giovani Viecilli Londrina 18/11/2000 02:15.83
25+ 0101RF02 Ricardo Franca Roveri Curitiba 18/9/1999 02:17.99
30+ 1704RR01 Renato Ramalho Foz do Iguaçu 16/4/2000 02:19.75
35+ 1704RR01 Renato Ramalho Curitiba 24/11/2007 02:17.06
40+ 3112CL01 Cassiano Leal Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:18.45
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:24.70
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Londrina 14/4/2012 02:38.25
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 5/4/2008 02:46.97
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Maringá 27/6/2009 02:49.27
65+ 0307HK01 Horst Kestener Paranaguá 1/12/2001 03:13.83
70+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 5/4/2008 03:22.87
75+ 0307HK01 Horst Kestener Maringá 27/6/2009 03:30.51
80+ 1507SV01 Sebastiao Vasconcellos da Rosa Londrina 5/4/2008 05:49.55

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1604AL01 - Andre Luiz Camargo APAN Umuarama 03:02.69 91 1,61230
0507GM01 - Gustavo Manso Masters Maringá 03:09.90 72 1,67590
1510BH01 - Brunno H F Lugo Masters Maringá 03:27.83 63 1,83420

Categoria 25+
0905DD02 - Douglas da S Moreli *AC Assis Master 02:49.02 91 AC1,40200
2407TF01 - Thiago Franzoi Masters Maringá 03:05.09 91 1,53530
1007HT01 - Helder Teixeira Gustavo Borges 05:50.56 72 2,90780

Categoria 30+
2405CR01 - Christhian Rodrigo Pellacani APAN Umuarama 02:39.83 91 1,28880
1009FL01 - Fabio Leandro Justus Masters Maringá 02:58.03 72 1,43560
1712GG01 - Gustavo Gasparin Menegon *AC Assis Master 03:20.88 63 AC1,61990

Categoria 35+
2112JA01 - Jose Alipio Garcia Gouvea Masters Maringá 03:05.84 01 1,50730
1601RA01 - Ricardo A. C. de Resende Londrina Masters 03:18.59 72 1,61080
2002RO01 - Roberto Ortelan Maia Baleia Azul DSQ 0

Categoria 40+
3011LC01 - Luiz Cesar da Silva Moreira Gustavo Borges 02:45.91 91 1,28840
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Foz - Acquamaster 02:56.87 72 1,37350
1904RS01 - Ricardo Scoarize Masters Maringá 03:44.51 63 1,74350
3011FF01 - Fabio Franzoni Masters Maringá DSQ 0

Categoria 45+
1202PT01 - Paulo Tutida Jr. - Arel Gustavo Borges 02:54.89 91 1,29250
1806OA01 - Osmar Araujo Foz - Acquamaster 03:09.04 72 1,39710
0712SF01 - Sidnei Feijolli Bispo Masters Maringá 03:18.33 63 1,46570

Categoria 50+
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá 02:58.29 91 1,28560
0806LB01 - Lelio Braga Foz - Acquamaster 03:12.77 72 1,39000
1705DJ01 - Douglas Jose Andrade Gustavo Borges 04:04.56 63 1,76350
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova6 200 metros medley Masculino

Londrina

Categoria 55+
1907RC01 - Roberto Costa Gustavo Borges 03:28.08 91 1,47520
2609PN01 - Pedro Nazareno da Silva Amaral Masters 04:06.77 72 1,74950
0911EA01 - Eduardo Augusto Tomanik Masters Maringá 04:32.84 63 1,93430

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 03:38.85 91 1,45430

Categoria 65+
2208LF01 - Luiz Fabriciano Machado Mobi Dick Fitness 05:28.16 91 1,98930

Categoria 70+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Foz - Acquamaster 04:00.35 91 1,39960

Categoria 75+
0307HK01 - Horst Kestener UTFPR 03:35.70 91 1,13490
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova7 100 metros costas Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 10/8/2002 01:11.95
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 16/8/2008 01:08.65
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Cascavel 18/9/1999 01:11.92
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Foz do Iguaçu 18/8/2007 01:13.33
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Foz do Iguaçu 20/11/2010 01:13.75
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Maringá 26/8/2006 01:22.51
50+ 2305ZS01 Zeila Silva Londrina 5/4/2003 01:33.84
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 10/11/2012 01:33.63
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Londrina 10/11/2012 01:46.99
65+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 26/8/2006 02:04.83
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 23/6/2007 02:02.01
75+ 0606RR01 Ruth Roehrig Avila Maringá 15/6/2003 02:28.92
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryMaringá 16/8/2008 02:49.02

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1401RR01 - Ramona R O Pessoa UTFPR 01:25.85 91 1,51380
1812MD01 - Marina de Oliveira Ass Toledo Nataçao 01:26.91 72 1,53250

Categoria 25+
2306MF01 - Mariana F Martins Masters Maringá 01:25.20 91 1,35220
1504JB01 - Janaina B Belem Gustavo Borges 01:33.47 72 1,48340
2911BR01 - Bruna Roberta Mayer UTFPR NC 0

Categoria 30+
0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 01:16.28 91 1,21310
2709FC01 - Fernanda Campanha Masters Maringá 01:24.46 72 1,34320

Categoria 35+
2703CB01 - Claudia B de A de Lima *AC Assis Master 01:19.61 91 AC1,25250
0707SY01 - Soraia Y Higuchi Masters Maringá 01:22.32 91 1,29520
0911MG01 - Melissa G Franzoni Masters Maringá 02:54.34 72 2,74290

Categoria 40+
2503PM01 - Patricia Maria Goncalves Gustavo Borges 01:24.95 91 1,29830
2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Foz - Acquamaster 01:42.66 72 1,56900

Categoria 45+
0405FR01 - Fatima Romao Iwata Masters Maringá 01:47.16 91 1,54860

Categoria 55+
1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar 01:33.63 9 REC1 1,25170

Categoria 60+
3010NM01 - Nancy M Godoy Gustavo Borges 01:46.99 9 REC1 1,33700
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 02:08.09 72 1,60070

Categoria 70+
1601TM01 - Takako Morikami UTFPR 02:49.61 91 1,85890
0509RM01 - Roselis Maria Gralik Amaral Masters 02:53.09 72 1,89710

Categoria 80+
2101JI01 - Julia I. Itimura Londrina Masters 03:36.63 91 1,92180
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XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova8 100 metros costas Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101EJ01 Eduardo Junkes Curitiba 22/8/2009 00:56.31
25+ 1509GG01 Guilherme Goncalves Ferreira Curitiba 22/8/2009 00:59.89
30+ 1910HS01 Heber Sander Zulian Londrina 10/11/2012 01:02.61
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 22/8/2009 01:00.66
40+ 0307AB01 Andre Barbosa Velosa Londrina 9/4/2011 01:05.23
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Curitiba 21/6/2008 01:06.19
50+ 2710JF01 Jose Francisco Soares Pinto Londrina 14/4/2012 01:17.02
55+ 2009CA01 Carlos Alberto F. Silva Londrina 10/11/2012 01:21.83
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 14/4/2012 01:25.31
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Foz do Iguaçu 19/11/2011 01:30.33
70+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 2/4/2005 01:35.29
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 4/4/2009 01:44.05
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Foz do Iguaçu 29/11/2003 02:15.78
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Londrina 4/4/2009 02:15.97

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

2705GS01 - Gabriel Sanches Pedroso Gustavo Borges 01:18.12 91 1,42500
1204IA01 - Igor Alex Tofalini Esporte Atitude 03:36.39 72 3,94730
2403RI01 - Renato Ikeda Gustavo Borges NC 0

Categoria 30+
1910HS01 - Heber Sander Zulian Ass Toledo Nataçao 01:02.61 9 REC1 1,13440

Categoria 35+
2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues APAN Umuarama 01:14.57 91 1,33280
0101CF03 - Carlo Fabiano Tannouri Foz - Acquamaster 01:19.91 72 1,42820
2406JN01 - Juliano Nascimento Ass Toledo Nataçao 01:46.80 63 1,90880

Categoria 40+
1107LB02 - Luciano Bucharles - Country Londrina Masters 01:12.06 91 1,24970
0406MZ01 - Marcelo Zanoni Foz - Acquamaster 01:12.63 72 1,25960
2806PC01 - Paulo Cezar Franttozi Fitness 01:24.85 63 1,47160
2404CK01 - Claudemir Kuhm Baleia Azul 01:34.06 54 1,63130

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 01:10.64 91 1,20790
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 50+
0911RW01 - Roberto W A Faustino Masters Maringá 01:38.54 91 1,60280
1502SM01 - Sergio Murakami Masters Maringá 01:49.22 72 1,77650

Categoria 55+
2009CA01 - Carlos Alberto F. Silva Londrina Masters 01:21.83 9 REC1 1,26110
1811PM01 - Paulo Massao Sonoda Círculo Militar 01:43.01 72 1,58750
0707AL01 - Alberto L C Borges Assesa - Ctba 02:39.25 63 2,45420

Categoria 60+
3003LF01 - Luiz Flavio M Porto CEMS 01:34.99 91 1,37970
3105AE01 - Afranio E Rossi Brandao Londrina Masters 01:40.71 72 1,46270
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Categoria 70+
0304HV01 - Helio Viana Amaral Masters 01:53.33 91 1,49410
0708AR01 - Airton Renato Graeml Círculo Militar 02:10.48 72 1,72020
0701BS01 - Benedito Sergio Carvalho *AC Assis Master 02:22.95 03 AC1,88460
1806DB01 - Domingos Bartolomeu Esporte Atitude 03:44.94 63 2,96560

Categoria 80+
1210TW01 - Teruo Watanabe Masters Maringá 03:20.51 91 2,33780
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Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova9 50 metros peito Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0308FB01 Fernanda Bandeira Curitiba 21/6/2008 00:36.62
25+ 0101CB01 Camila Belini Maringá 26/8/2006 00:37.72
30+ 0907AF01 Adriana Fontana Curitiba 22/8/2009 00:38.08
35+ 0801CL01 Christiane Lopes Larcher Maringá 27/6/2009 00:37.90
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Curitiba 5/4/2003 00:40.28
45+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 10/4/2010 00:40.58
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 9/4/2011 00:41.23
55+ 1503SS01 Sandra Simoes Maringá 11/6/2011 00:47.63
60+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryMaringá 23/6/2007 00:54.82
65+ 1903JP01 Josefa Parellada Brandt Londrina 5/4/2003 00:57.83
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 23/6/2007 00:56.95
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 14/4/2012 01:05.20
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryLondrina 5/4/2008 02:08.76
85+ 0101ET01 Elena Tiboldi Kovalevic Curitiba 19/11/2005 01:46.56

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

1101KS01 - Karla Sayuri Tookuni Medsports 00:40.59 91 1,23670
Categoria 35+

0707SY01 - Soraia Y Higuchi Masters Maringá 00:41.36 91 1,25220
0107DB01 - Daniela B Tivo Baleia Azul 01:02.79 72 1,90100
0605CT01 - Celia Targat Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 50+
3105EM01 - Eneida M C de Oliveira Gustavo Borges 00:52.02 91 1,43230
1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Foz - Acquamaster 01:01.85 72 1,70290
1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral Masters NC 0

Categoria 55+
0108AS01 - Anilda Schmitz Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 60+
2704MI01 - Maria Ines P Brandao Londrina Masters 00:56.17 91 1,45520
2401CM01 - Cleuza Mara Carvalho Esporte Atitude 01:48.98 72 2,82330

Categoria 65+
2008NB01 - Nadir Baranhuk Arns Amaral Masters 01:10.42 91 1,69480

Categoria 70+
2312RW01 - Regina Watanabe Masters Maringá 02:32.75 91 3,56890
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De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova10 50 metros peito Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0207EY01 Eduardo Y Kuwaki Curitiba 18/8/2012 00:29.31
25+ 1109PR01 Piero Rodigheri Curitiba 18/8/2012 00:29.57
30+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 5/5/1998 00:31.35
35+ 0304ES01 Ederley Scremin Curitiba 21/6/2008 00:30.40
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Londrina 4/4/2009 00:31.89
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:33.20
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Foz do Iguaçu 2/4/2005 00:34.56
55+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 24/11/2007 00:34.50
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Curitiba 18/8/2012 00:35.81
65+ 0307HK01 Horst Kestener Umuarama 7/4/2002 00:42.60
70+ 0307HK01 Horst Kestener Campo Mourão 20/8/2005 00:44.54
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 14/4/2012 00:48.86
80+ 1404TU01 Takashi Uyeda Curitiba 21/6/2008 01:32.51
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Londrina 4/4/2009 01:42.15
90+ 3012DK01 David Kaviski Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:29.33

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1411SR01 - Silvio Romao Iwata Masters Maringá 00:37.23 91 1,42260
0112SP01 - Sidnei Peres Jr Masters Maringá 00:41.38 02 1,58120
0306GS01 - Gustavo S V Marques Esporte Atitude 03:02.20 63 6,96220

Categoria 25+
0904AG01 - Alexandre Garcia Gustavo Borges 00:32.24 91 1,16430
2601CF01 - Carlos Federico V Ferreira Foz - Acquamaster 00:39.90 72 1,44100
1007HT01 - Helder Teixeira Gustavo Borges 01:36.12 63 3,47130

Categoria 30+
2609AB01 - Andre Baccarin Batistela Londrina Masters 00:37.00 91 1,30740
1507RK01 - Rodolfo Kirchner Masters Maringá 00:42.27 72 1,49360
1109DD01 - Daniel Delgado Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 35+
1104RB01 - Robison Batistao Gustavo Borges 00:38.65 01 1,34430
0407RG01 - Rafael G Bezerra Círculo Militar 00:43.64 73 1,51790
3008RV01 - Renato Vilela Baleia Azul 00:44.23 64 1,53840
1111CS01 - Cesar Soares Esporte Atitude 01:20.96 55 2,81600

Categoria 40+
0604LM01 - Luis Miguita Junior Gustavo Borges 00:33.19 91 1,12550
1505GS01 - Gustavo Salomao Cambi Mobi Dick Fitness 00:46.50 72 1,57680

Categoria 45+
1202PT01 - Paulo Tutida Jr. - Arel Gustavo Borges 00:46.56 91 1,54530
2712EJ01 - Eduardo Juliani Foz - Acquamaster 00:47.54 72 1,57780
1806OA01 - Osmar Araujo Foz - Acquamaster 00:47.58 63 1,57920
1205LF01 - Luiz Fernando Leitao Círculo Militar DSQ 0

Categoria 50+
1001JA01 - Jose Augusto Sperandio Gustavo Borges 00:42.61 01 1,37190
0202AN01 - Antonio Nabosne UTFPR 00:48.30 73 1,55510



Trofeu Afranio Brandao

10/11/2012
16Página

XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova10 50 metros peito Masculino

Londrina

Categoria 55+
2609PN01 - Pedro Nazareno da Silva Amaral Masters 00:49.53 91 1,54150
1811PM01 - Paulo Massao Sonoda Círculo Militar 00:50.11 72 1,55960
1501JA01 - Jose Adimir Wacholski - SMEL UTFPR 00:51.05 63 1,58890
0706CA01 - Carlos Augusto Warnecke Amaral Masters NC 0

Categoria 60+
2803MI01 - Milton Ideriha Gustavo Borges 00:37.48 01 1,11750
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Masters 00:38.80 73 1,15680
1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 65+
1403JE01 - Jorge Enrique Cabrera Mansilla Amaral Masters 00:53.10 91 1,49750

Categoria 70+
0701BS01 - Benedito Sergio Carvalho *AC Assis Master 01:13.28 91 AC1,95570

Categoria 75+
2705RA01 - Reilly Algodoal Gustavo Borges 01:39.49 91 2,48910

Categoria 85+
1607ED02 - Eliseu do Carmo de Oliveira Baleia Azul NC 0
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Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova11 100 metros livre Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1911VB01 Veronica Balsano Curitiba 13/8/2011 00:59.45
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Londrina 5/4/2008 01:02.41
30+ 0101GL01 Glaucia Lunkmoss Ponta Grossa 18/4/1999 01:06.10
35+ 2503PM01 Patricia Maria Goncalves Maringá 23/6/2007 01:05.18
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Londrina 9/4/2011 01:05.77
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Londrina 5/4/2008 01:09.53
50+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Foz do Iguaçu 19/11/2011 01:11.62
55+ 2305ZS01 Zeila Silva Maringá 23/6/2007 01:24.36
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Londrina 10/11/2012 01:25.73
65+ 1301SF01 Silvana Fontana Maringá 19/6/2010 01:48.19
70+ 2903ME01 Maria Estela Azevedo Beraldi Maringá 19/6/2010 01:49.69
75+ 0511FG01 Francisca Goncalves Kaviski Maringá 23/6/2007 02:08.09
80+ 1103EN01 Eunice Nicola Lima Curitiba 18/8/2012 02:04.57

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

2203NR01 - Nelly Ruiz Masters Maringá 01:13.82 91 1,30860
2202KI01 - Karina I de Oliveira *AC Assis Master 01:31.00 72 AC1,61320

Categoria 35+
1007SS01 - Simoa Sarah Stadler Bonfim UTFPR 01:21.20 91 1,47770
1609SK01 - Simone K da Silva Gustavo Borges 01:27.31 72 1,58890

Categoria 45+
0301MA01 - Margareth Akemi Kimura Forma d'agua 01:36.34 91 1,61700
2907IC01 - Isabel C A Moreira Círculo Militar 01:43.35 72 1,73460

Categoria 50+
0611SS01 - Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina Masters 01:15.68 91 1,23080
1912RR01 - Rosemari Rodrigues Masters Maringá 01:33.31 72 1,51750
1309MS01 - Miriam S Manfrinato Foz - Acquamaster NC 0
2401JD01 - Joselena de Almeida Teixeira Círculo Militar NC 0
1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral Masters NC 0

Categoria 55+
0202LA01 - Lucy A S dos Santos Círculo Militar 01:34.96 91 1,51810

Categoria 60+
3010NM01 - Nancy M Godoy Gustavo Borges 01:25.73 9 REC1 1,21550
2502IM01 - Izabel Machado G. da Silva UTFPR 01:52.66 72 1,59730
2001SA01 - Shigueko Ariji Londrina Masters 02:18.49 63 1,96360

Categoria 65+
2904EM01 - Elisa M. Takada Tchibuum/ Agua Viva 01:52.43 91 1,58420
0705RT01 - Ruth Takemura Londrina Masters 02:04.16 72 1,74950

Categoria 70+
2312RW01 - Regina Watanabe Masters Maringá 03:26.50 91 2,70110
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De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova12 100 metros livre Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101LS01 Leonardo Sumida Foz do Iguaçu 25/11/2006 00:51.99
25+ 0101LS01 Leonardo Sumida Curitiba 13/8/2011 00:51.47
30+ 2511SH01 Sandro Herek Londrina 18/11/2000 00:53.94
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 13/8/2011 00:53.09
40+ 3112CL01 Cassiano Leal Londrina 9/4/2011 00:55.67
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Foz do Iguaçu 15/11/2008 00:57.68
50+ 0308EA01 Enio Aragon Foz do Iguaçu 18/8/2007 01:01.17
55+ 2611JK01 Joel Kriger Londrina 5/4/2008 01:01.50
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Foz do Iguaçu 7/11/2009 01:07.90
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Curitiba 13/8/2011 01:10.10
70+ 0307HK01 Horst Kestener Ponta Grossa 14/8/2004 01:15.96
75+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 21/8/2010 01:20.99
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Foz do Iguaçu 29/11/2003 02:04.83
85+ 1607ED02 Eliseu do Carmo de Oliveira Maringá 19/6/2010 02:39.74
90+ 3012DK01 David Kaviski Foz do Iguaçu 19/11/2011 03:11.87

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1204PB01 - Pedro Bruno C Murara Círculo Militar 00:57.16 91 1,23590
1510BH01 - Brunno H F Lugo Masters Maringá 01:15.37 72 1,62960
0301LE01 - Luiz Eduardo Kowalski Ass Toledo Nataçao 01:24.60 63 1,82920
2210GS01 - Guilherme Saba e Silva Masters Maringá NC 0

Categoria 25+
2711HA02 - Hamilton A Ribas Filho Gustavo Borges 00:56.90 91 1,17130
3010ED01 - Eduardo da S R Alves UTFPR 00:57.92 72 1,19230
0905DD02 - Douglas da S Moreli *AC Assis Master 01:02.59 63 AC1,28840
1904TA01 - Tiago Andrade Ogava Forma d'agua 01:05.34 63 1,34500
2601CF01 - Carlos Federico V Ferreira Foz - Acquamaster 01:11.00 54 1,46150

Categoria 30+
2301EM01 - Eduardo Marafon Londrina Masters 00:59.53 91 1,18190
2712JT01 - Jonas Takada Ass Toledo Nataçao 00:59.86 02 1,18840
1009FL01 - Fabio Leandro Justus Masters Maringá 01:05.74 63 1,30510
1608JM01 - Jackson M Kalinoski Tchibuum/ Agua Viva 01:08.52 54 1,36030
1702MR01 - Marcio R Carmona Masters Maringá 01:09.06 45 1,37110
0910GP01 - Guilherme Paulo da Silva Baleia Azul 01:21.50 36 1,61800
1109DD01 - Daniel Delgado Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 35+
2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues APAN Umuarama 01:01.98 91 1,25140
0101CF03 - Carlo Fabiano Tannouri Foz - Acquamaster 01:06.83 72 1,34930
1709FA01 - Fabricio A Vicente - Free Surf Londrina Masters 01:07.85 63 1,36990
0802JL01 - Jeferson L Rodrigues Masters Maringá 01:11.59 54 1,44540
0711RM01 - Renato Martins Simoes Umuarama/Tutubarão 01:11.69 05 1,44740
1005AM01 - Aurelio Muller da Rocha Londrina Masters 01:13.12 36 1,47630

Categoria 40+
0406MZ01 - Marcelo Zanoni Foz - Acquamaster 01:07.23 91 1,29110
1006HP01 - Helio Peralta Junior Forma d'agua 01:11.27 02 1,36870
1904RS01 - Ricardo Scoarize Masters Maringá 01:18.10 63 1,49990
1611RB01 - Ricardo Borges Gustavo Borges DSQ 0
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Categoria 45+
1005HQ01 - Humberto Queiroz Gustavo Borges 01:03.11 91 1,18990
2605JA01 - Jorge A M Szczpior Foz - Acquamaster 01:15.93 72 1,43160
0712SF01 - Sidnei Feijolli Bispo Masters Maringá 01:20.69 63 1,52130
1906JL01 - Jaime L da Silva A. A. de Paranavai 01:23.38 04 1,57200
1205LF01 - Luiz Fernando Leitao Círculo Militar DSQ 0

Categoria 50+
2710JF01 - Jose Francisco Soares Pinto Gustavo Borges 01:11.83 91 1,31530

Categoria 55+
1105PR01 - Paulo Roberto Goldbaum Santos Curitibano 01:39.25 91 1,80060
0911EA01 - Eduardo Augusto Tomanik Masters Maringá 01:41.28 72 1,83740
3009AC01 - Arildo Correa Teixeira Círculo Militar NC 0

Categoria 60+
3003LF01 - Luiz Flavio M Porto CEMS DSQ 0
1801RP01 - Romeu Parizzotto Masters Maringá NC 0

Categoria 65+
2612LD02 - Leocadio de Souza Kirchoff Gustavo Borges 01:55.04 91 1,87480

Categoria 70+
1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Foz - Acquamaster 01:30.18 91 1,39640
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Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova13 100 metros borboleta Feminino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101MM01 Monica Matsuo Londrina 16/9/2001 01:09.87
25+ 0801SS01 Suzani Silva Paz Foz do Iguaçu 20/11/2010 01:10.31
30+ 0411CC01 Carla Cristina Fontana Ponta Grossa 14/8/2004 01:14.79
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Maringá 26/8/2006 01:15.55
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Londrina 16/9/2001 01:12.45
45+ 0311MP01 Mailor Paris Grigolo Maringá 16/8/2008 01:23.61
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 10/11/2012 01:35.11
55+ 0706ZB01 Zilda Benkendorf Maiochi Foz do Iguaçu 19/11/2011 01:48.63
60+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryMaringá 16/8/2008 02:04.62
65+ 2909MA01 Maria Aparecida dos S. Lima/CountryLondrina 14/4/2012 02:17.21
70+ 0904NF01 Nadir Ferreira de Oliveira Maringá 23/6/2007 03:23.23

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 40+

2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Foz - Acquamaster 01:56.80 91 1,87270
Categoria 45+

3108VS01 - Valeria Soares de Assis Masters Maringá 02:10.05 91 1,95800
Categoria 50+

1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Gustavo Borges 01:35.11 9 REC1 1,37740
Categoria 70+

1601TM01 - Takako Morikami UTFPR 03:43.45 91 2,35960
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De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova14 100 metros borboleta Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 2306WR01 Willian Rodrigues Rorato Maringá 26/8/2006 01:01.83
25+ 0808LG01 Leonardo Galvao Campo Mourão 20/8/2005 00:58.19
30+ 0403FA01 Frederico Augusto Lacerda Campo Mourão 20/8/2005 00:59.69
35+ 0403FA01 Frederico Augusto Lacerda Curitiba 21/6/2008 00:59.48
40+ 3105RC01 Roberto Clausi Jr. Umuarama 3/4/2004 01:02.87
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Maringá 16/8/2008 01:02.50
50+ 0901RJ01 Rui Jovita G C da Silva Londrina 10/11/2012 01:05.73
55+ 2611JK01 Joel Kriger Londrina 4/4/2009 01:12.26
60+ 1503CC01 Celio Carneiro do Amaral Londrina 4/4/2009 01:19.03
65+ 0304HV01 Helio Viana Maringá 23/6/2007 01:26.65
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 21/6/2008 01:44.18
75+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 20/11/2010 01:47.97

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1604AL01 - Andre Luiz Camargo APAN Umuarama 01:28.48 91 1,80310
Categoria 25+

2705GS01 - Gabriel Sanches Pedroso Gustavo Borges 01:11.64 91 1,32840
2805VS01 - Victor Saad Forma d'agua NC 0

Categoria 30+
2004TC01 - Tiago Conceicao Gustavo Borges NC 0

Categoria 35+
0204ES01 - Eduardo Silva *AC Assis Master 01:46.45 91 AC1,90600

Categoria 40+
1505GS01 - Gustavo Salomao Cambi Mobi Dick Fitness 02:00.51 91 2,14510

Categoria 45+
3011NJ01 - Nilo Joji Morishita Gustavo Borges 01:11.38 91 1,24860
2712HJ01 - Helio Jose Nery Masters Maringá 01:55.84 72 2,02620

Categoria 50+
0901RJ01 - Rui Jovita G C da Silva Foz - Acquamaster 01:05.73 9 REC1 1,09400
0806LB01 - Lelio Braga Foz - Acquamaster 01:32.31 72 1,53650
1502SM01 - Sergio Murakami Masters Maringá 01:56.40 63 1,93740

Categoria 55+
1810CR01 - Ciro Renato Sant'Ana de Araujo Gustavo Borges NC 0

Categoria 60+
2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar 02:00.36 91 1,88770
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Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 1912LC01 Luana Carolina dos Santos Curitiba 13/8/2011 00:33.38
25+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Maringá 16/8/2008 00:31.84
30+ 2505CH01 Carla Horst Vaine - SMEL - Cwb Curitiba 13/8/2011 00:33.18
35+ 2903IS01 Iara Scarpelli Maringá 30/4/1995 00:33.70
40+ 2903IS01 Iara Scarpelli Maringá 4/4/2009 00:33.18
45+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 5/4/2008 00:36.77
50+ 0611SS01 Silvana Sales Schimiti Yamacita Londrina 14/4/2012 00:38.55
55+ 1702LR01 Lys Rosita Boeira Locatelli Londrina 14/4/2012 00:44.10
60+ 3010NM01 Nancy M Godoy Maringá 7/7/2012 00:51.30
65+ 2904EM01 Elisa M. Takada Foz do Iguaçu 20/11/2010 00:56.44
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 5/4/2008 00:57.34
75+ 0606RR01 Ruth Roehrig Avila Londrina 5/4/2003 01:06.97
80+ 0310CM01 Celia Martins P. Carneiro/CountryCuritiba 21/6/2008 01:16.06

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 30+

1101KS01 - Karla Sayuri Tookuni Medsports 00:36.25 91 1,25040
Categoria 35+

1609SK01 - Simone K da Silva Gustavo Borges 00:43.11 91 1,40290
0605CT01 - Celia Targat Foz - Acquamaster 00:51.70 02 1,68240
0107DB01 - Daniela B Tivo Baleia Azul 01:01.32 63 1,99540

Categoria 40+
2110EF01 - Elizabeth Fukuda Londrina Masters 00:40.94 91 1,32190
2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 00:41.86 72 1,35160
1007GP01 - Gladis Pasa Foz - Acquamaster 00:49.93 63 1,61220
0509GR01 - Guisela R Scoarize Masters Maringá 01:00.42 54 1,95090

Categoria 50+
1912RR01 - Rosemari Rodrigues Masters Maringá 00:52.31 91 1,60710

Categoria 55+
0108AS01 - Anilda Schmitz Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 60+
0501VF01 - Vitoria Fedrizzi Bidin UTFPR 01:03.41 91 1,74830
2001SA01 - Shigueko Ariji Londrina Masters 01:15.24 72 2,07440

Categoria 65+
2909MA01 - Maria Aparecida dos S. Lima/Country Londrina Masters 01:04.21 91 1,71360

Categoria 70+
0509RM01 - Roselis Maria Gralik Amaral Masters 01:28.75 91 2,15260

Categoria 75+
1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Masters 01:20.36 91 1,84740
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Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101RM04 Ricardo Massao Kikuchi Foz do Iguaçu 7/11/2009 00:26.51
25+ 1910HS01 Heber Sander Zulian Foz do Iguaçu 24/11/2007 00:27.73
30+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/6/2008 00:26.20
35+ 0406LR01 Leonardo Ribas Gomes Curitiba 21/8/2010 00:26.36
40+ 0307AB01 Andre Barbosa Velosa Londrina 9/4/2011 00:28.93
45+ 0306OM01 Oscar Monteiro Curitiba 21/6/2008 00:29.17
50+ 0702SS01 Silvio Saiti Iwata Curitiba 24/8/2009 00:34.58
55+ 0101EG01 Eraldo Graeml Maringá 16/8/1999 00:37.33
60+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Londrina 4/4/2009 00:38.21
65+ 0302RK01 Ryszard Kowalski Maringá 11/6/2011 00:39.36
70+ 0307HK01 Horst Kestener Ponta Grossa 14/8/2004 00:42.24
75+ 0307HK01 Horst Kestener Londrina 14/4/2012 00:45.74
80+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 19/11/2005 01:00.61
85+ 0708WO01 Waldemar Oswaldo Bianco Curitiba 22/8/2008 01:07.78
90+ 3012DK01 David Kaviski Maringá 7/7/2012 02:26.63

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

1204PB01 - Pedro Bruno C Murara Círculo Militar 00:30.24 91 1,29950
2306HR01 - Helder R de Souza Lima UTFPR 00:38.52 72 1,65540
0306GS01 - Gustavo S V Marques Esporte Atitude 02:09.91 63 5,58270

Categoria 25+
1204IA01 - Igor Alex Tofalini Esporte Atitude 01:30.75 91 3,62280
2403RI01 - Renato Ikeda Gustavo Borges NC 0

Categoria 30+
1910HS01 - Heber Sander Zulian Ass Toledo Nataçao 00:29.17 91 1,14210
2609AB01 - Andre Baccarin Batistela Londrina Masters 00:34.67 72 1,35750
2006LM01 - Luciano M Gonzales Masters Maringá 00:36.18 63 1,41660
0910GP01 - Guilherme Paulo da Silva Baleia Azul 00:44.71 54 1,75060

Categoria 35+
1406MA01 - Marcelo Aching Velazquez Gustavo Borges 00:32.12 91 1,24210
0406LF01 - Lucio Fabiano Ramos UTFPR 00:36.55 72 1,41340
0407RG01 - Rafael G Bezerra Círculo Militar 00:37.53 63 1,45130
2002RO01 - Roberto Ortelan Maia Baleia Azul 00:38.12 54 1,47410
1601RA01 - Ricardo A. C. de Resende Londrina Masters 00:41.52 45 1,60560
3107RM01 - Raphael M de Oliveira *AC Assis Master 00:44.01 06 AC1,70190
1111CS01 - Cesar Soares Esporte Atitude 01:12.18 36 2,79120

Categoria 40+
0604LM01 - Luis Miguita Junior Gustavo Borges 00:33.75 91 1,23720
2602AD01 - Alberto D de Araujo Masters Maringá 00:48.95 72 1,79440

Categoria 45+
1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 00:33.20 91 1,21880
0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Foz - Acquamaster NC 0

Categoria 50+
0702SS01 - Silvio Saiti Iwata Masters Maringá 00:37.40 91 1,29140
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Categoria 55+
0711GM01 - Gilson Marcos Balliana Cabral Natação e Fitness 00:41.38 91 1,36790
0706CA01 - Carlos Augusto Warnecke Amaral Masters NC 0

Categoria 60+
1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Foz - Acquamaster NC 0
1801RP01 - Romeu Parizzotto Masters Maringá NC 0
2305ES01 - Erico Sengik Masters Maringá NC 0

Categoria 65+
0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral Masters 00:39.51 01 1,22130
2612LD02 - Leocadio de Souza Kirchoff Gustavo Borges 01:03.94 73 1,97650
2208LF01 - Luiz Fabriciano Machado Mobi Dick Fitness 01:13.97 64 2,28660

Categoria 70+
0708AR01 - Airton Renato Graeml Círculo Militar 00:49.49 91 1,45990
0304HV01 - Helio Viana Amaral Masters 00:50.38 72 1,48610
1602AC01 - Adao Caldeira Gustavo Borges 01:25.86 03 2,53270
1806DB01 - Domingos Bartolomeu Esporte Atitude 01:40.60 54 2,96760
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Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0101NK01 Natalia Krelling Curitiba 8/4/2006 02:53.86
25+ 0101JT02 Juliana Tedesco Londrina 16/9/2001 03:11.57
30+ 1101KS01 Karla Sayuri Tookuni Londrina 14/4/2012 03:06.66
35+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Maringá 16/8/1999 02:55.94
40+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Maringá 30/4/2005 03:09.99
45+ 2310MC01 Marcia Chaves Naday Curitiba 24/11/2007 03:11.46
50+ 1610DC01 Diva Cataneo Fuganti Londrina 14/4/2012 03:18.71
55+ 1503SS01 Sandra Simoes Foz do Iguaçu 19/11/2011 03:59.92
60+ 2704MI01 Maria Ines P Brandao Londrina 10/11/2012 04:21.38
65+ 2111IK01 Inako Kubota Londrina 10/4/2010 04:45.05
70+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELMaringá 16/8/2008 04:44.24
75+ 2703VM01 Vilma Maria Sozzi Wagner / SMELLondrina 10/11/2012 05:16.68

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 25+

0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá 04:01.80 91 1,59940
Categoria 35+

1406LM01 - Ligia Maria Facci Masters Maringá 03:11.29 91 1,22590
2703CB01 - Claudia B de A de Lima *AC Assis Master 03:28.29 72 AC1,33490

Categoria 50+
3006SF01 - Solange Fontes Olavo Londrina Masters 04:06.34 91 1,38790
2009LM01 - Laura Misue Matsuda Masters Maringá 04:12.88 72 1,42480
2804MC01 - Maria Cristina Mendes Baenhces UTFPR NC 0

Categoria 55+
0706ZB01 - Zilda Benkendorf Maiochi UTFPR 04:22.00 91 1,40550

Categoria 60+
2704MI01 - Maria Ines P Brandao Londrina Masters 04:21.38 9 REC1 1,40170
1905ID01 - Iraidy D Sposito Masters Maringá 04:22.54 72 1,40790

Categoria 75+
2703VM01 - Vilma Maria Sozzi Wagner / SMEL Amaral Masters 05:16.68 9 REC1 1,35020



Trofeu Afranio Brandao

10/11/2012
26Página

XV Meeting Paranaense Masters de Natação
Gustavo Borges

25 M
Resultado

De 10 a 10 de novembro de 2012

Prova18 200 metros peito Masculino

Londrina

Categoria Código Recordista Cidade Data Tempo
20+ 0306VS01 Vinicius Sander Zulian Londrina 14/4/2007 02:33.12
25+ 0101RF02 Ricardo Franca Roveri Londrina 16/9/2001 02:33.11
30+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Curitiba 5/5/1998 02:39.70
35+ 0210GP01 Gustavo Pinto Curitiba 24/11/2007 02:40.45
40+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Londrina 4/4/2009 02:33.15
45+ 3005NL01 Newton Luiz Kaminski Foz do Iguaçu 19/11/2011 02:39.70
50+ 2803MI01 Milton Ideriha Maringá 20/11/2004 02:51.69
55+ 0107CJ01 Celso Jugend Londrina 10/4/2010 02:54.27
60+ 2803MI01 Milton Ideriha Londrina 10/11/2012 03:00.73
65+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 29/11/2003 03:26.68
70+ 0307HK01 Horst Kestener Curitiba 8/4/2006 03:42.77
75+ 0307HK01 Horst Kestener Foz do Iguaçu 20/11/2010 03:58.91
80+ 1810MM01 Mario Macedo Londrina 9/4/2011 06:09.07
85+ 3012DK01 David Kaviski Curitiba 24/11/2007 10:19.23

Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice
Categoria 20+

0507GM01 - Gustavo Manso Masters Maringá 03:13.61 91 1,57510
2306HR01 - Helder R de Souza Lima UTFPR 03:20.69 72 1,63270

Categoria 25+
1608WL01 - Walter Lopes de Lima Baleia Azul 03:11.20 91 1,38510
2407TF01 - Thiago Franzoi Masters Maringá 03:23.01 72 1,47070

Categoria 30+
1702MR01 - Marcio R Carmona Masters Maringá 03:32.13 91 1,55290

Categoria 35+
0406LF01 - Lucio Fabiano Ramos UTFPR 03:25.30 91 1,41020
3008RV01 - Renato Vilela Baleia Azul 03:47.07 72 1,55980
3107RM01 - Raphael M de Oliveira *AC Assis Master 04:18.77 63 AC1,77750

Categoria 40+
3009GS01 - Gilson Sergio Martins Foz - Acquamaster 03:15.08 91 1,34330
2806PC01 - Paulo Cezar Franttozi Fitness 03:28.06 72 1,43270
0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá 04:06.37 63 1,69650
1409VA01 - Valdir Anedino da Costa Masters Maringá 04:06.97 54 1,70070
3011FF01 - Fabio Franzoni Masters Maringá NC 0

Categoria 45+
0503NF01 - Nilson Facci Masters Maringá 03:30.98 91 1,37260
2712HJ01 - Helio Jose Nery Masters Maringá 03:47.08 72 1,47730

Categoria 50+
0911RW01 - Roberto W A Faustino Masters Maringá 03:33.44 91 1,34440
0707CS01 - Carlos Sumi Tchibuum/ Agua Viva 03:33.97 72 1,34780

Categoria 55+
2009CA01 - Carlos Alberto F. Silva Londrina Masters 03:19.96 91 1,21260
1907RC01 - Roberto Costa Gustavo Borges 03:34.24 72 1,29920
1105PR01 - Paulo Roberto Goldbaum Santos Curitibano 04:25.06 63 1,60740
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Categoria 60+
2803MI01 - Milton Ideriha Gustavo Borges 03:00.73 9 REC1 1,00660
1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Masters 03:17.98 72 1,10260
2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Masters 03:58.96 63 1,33090
1706PH01 - Paulo Hypolito Franco de Oliveira UTFPR 04:22.54 54 1,46220
0602JM01 - Jose Miguel S Nehemy Foz - Acquamaster 05:10.72 45 1,73050

Categoria 65+
1709OM01 - Oswaldo M Pereira *AC Assis Master 04:05.16 91 AC1,32330

Categoria 70+
1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar 04:28.20 91 1,33100

Categoria 80+
1404TU01 - Takashi Uyeda Fitness 10:46.00 91 2,52150


